(259) Partim Kogh vel Koogh, partim Kogger nomen ejus in *Reg. Eccles. Aboensis* scribitur. Nob. VON STIEBNMAN Höfd. Minne

Tburonis, (is quem Præfectum etiam harum terrarum egiſſe ſupra vidimus), qui a. 1362 Legifer fuit Finlandiæ, majoribus opibus majorique potentia valuit, quam ut omnia ſibi ſuisque ſuccelloribus jura non compararet, quibus reliqui gauderent Regni Legiferi; quare occaſione eligendi in Regem Sveciæ *Haquini* Principis, conlenuſ & Patris ſui Regis *Magni*, & Regni Senatorum communis, cum illi, tum ſuccelloribus quoque ſuis, atque incolis adeo Finlandiæ in perpetuum, jus tributum fuit, (quo hacten caruerant) cæteris Sveciæ Legiferis & civibus ab antiquo uſurpatum, Regem eligendi; ita tamen, ut ſi hie mis vel tempeſtatum vi prohibitus Legifer, cum electori bus reliquis Finlandensibus, ſtato conſtitutoque adelle tem- pore nequiert, electionis tamen negotium ac ſolennitas eam ob cauſam diſferri aut in aliud tempus rejici non deberet, ſed ordine modoque ſolito tempeſtive peragi atque abſolvi (260). Inter cauſas, cur Finlandiæ incolis

II D. 8. B. I C. (MS.) vocat eum *Matth. Kaggar til Moſvik*, Adel och Wäſthydor man, ſamt Underlagman i Öſterlanden år 1352, quomodo eum ſeſe appellaffe ipsum, in ſententia judiciali, de piftatura ſalmo- num in Ostrobothnia lata atque perſcripta, teſtatur. In alia ſententia judiciali, eodem anno literis exarata, quæ in *Regiſtro Eccles. Ab.* (Fol. 119) reperitur, & typis expreſſa legitur in *Abo nya Tidningar*, ſör år 1789 N. 38 p. 307, ſimiliter vocat ſe Undilaghman i Öſterlandhum. Quamquam igitur & a. 1351 dicatur *Legifer Nylandiæ* (*Reg. Eccles. Ab.* Fol. 134) & a. 1355 *Mathias Kogh Legifer* (ib. Fol. 131 ſq.); veriſimile tamen eft, eum non niſi vicarium Legiferi Finlandensis (Underlagman) fuiffe? Ordinariū vero munus quis eo tempore geſerit, neſciimus. In iþis etiam annorum notis ne aliquis error irrep- erit, timemus?

(260) Literas haſce primum typis exſcriptas dedit Nobil. LAGER- BRING, Saml. af å ſälliga Handiingar -- ſom funna givna ihuſ i Swānska Historien, 1 D. p. 193 ſqq.; ſed quod apographo uſus eſſet

in signe hoc jus concederetur, Rex hanc etiam adducit, quod Parentes sui fidem illorum atque amorem fuissent experti (261); literisque Regiis Hemmingus quoque Episcopus Aboënsis subcripsit (262): quibus accuratius examinandis atque expendendis cæterum non immoramus (263). Qui

T t 2

eo-

mon-diligentissime scripto, easdem ex *Registro Eccles. Aboënsis* sollicite descriptas inserendas curavimus Novellis Aboënsibus (*Tidningar utg. af et Sällskap i Åbo*), a. 1784, N:o 20; neque tamen hoc exemplum vitio nullo laborare, putamus. Quum igitur affirmet Nob. PERRINGSKIÖLD, *Monum. Uppland.* P. I, C. III p. 27, penes se literarum harum Regiarum *autographon* (*Kongl. Original-Brefwet*; in versione latina adjecta *literas* vocat *diplomaticas*) fuisse adhuc asseratum; scire optem, an hodieque illud, & ubi, superstes reperiatur? De re ipsa cfr. Ill. LAGERBRING Sw. Rikes Hist. 3 D. 6 C. 53 §.